
Contacto

Correo Electrónico infosalud@aragon.es

Dirección Postal

Paseo Isabel la Católica, 1-3
(50009) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente (A02018350)-PA 45 HMS/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-07-2020 a
las 10:19 horas.

Entidad Adjudicadora

Gerencia Sector Sanitario de Zaragoza 2
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7OMIQOzttNcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Diverso material quirúrgico, curas y asistencial para el Hospital Universitario Miguel
Servet de Zaragoza.

Valor estimado del contrato 103.138,09 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 63.740,46 EUR.
Importe (sin impuestos) 52.678,06 EUR.

Clasificación CPV
33000000 - Equipamiento y artículos médicos, farmacéuticos y de higiene personal.

Plazo de Ejecución
Del 01/06/2020 durante 19 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Material de plástico y biberones

Presupuesto base de licitación
Importe 41.701,11 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7OMIQOzttNcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

(Lote 1, Criterio 3) Oferta Económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

(Lote 1, Criterio 4) Rappel sobre ventas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

(Lote 1, Criterio 1) Manejabilidad
: 20Ponderación 

(Lote 1, Criterio 2) Seguridad
: 20Ponderación 

Importe (sin impuestos) 34.463,73 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Ver listado adjunto
Identificador empresa Ver listado adjunto
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.365,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 33.112,62 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Resolución motivada, mejor proposición
Fecha del Acuerdo 30/07/2020
Plazo de Formalización Hasta el 25/08/2020

Información Sobre las Ofertas



Ofertas recibidas 0

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

(Lote 2, Criterio 3) Oferta Económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

(Lote 2, Criterio 4) Rappel sobre ventas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

(Lote 2, Criterio 1) Confortabilidad
: 20Ponderación 

(Lote 2, Criterio 2) Seguridad, minimizar el daño
tisular, distribuyendo las presiones y previniendo
hiperelonganiones

: 20Ponderación 

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Posicionadores

Presupuesto base de licitación
Importe 17.832,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.737,44 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 30/07/2020

Información Sobre las Ofertas



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

(Lote 3, Criterio 4) Oferta económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

(Lote 3, Criterio 5) Rappel sobre ventas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

(Lote 3, Criterio 1) Calidad
: 20Ponderación 

(Lote 3, Criterio 2) Manejabilidad
: 15Ponderación 

(Lote 3, Criterio 3) Apertura de envase
: 5Ponderación 

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Material quirúrgico

Presupuesto base de licitación
Importe 4.207,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.476,89 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Olympus Iberia, SAU
NIF A08214157
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.779,7 EUR.



LugarApertura sobre oferta tecnica

Lugar

Hospital Universitario Miguel Servet – Sala de
reuniones Planta 2ª Hospital General.

Dirección Postal

Paseo Isabel la Católica, 1-3
(50009) Zaragoza España

Apertura sobre oferta economica

Apertura sobre oferta económica
El día 09/07/2020 a las 10:00 horas

Dirección Postal

Plaza de los Sitios 7
(50001) Zaragoza España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Importe total ofertado (con impuestos) 3.363,44 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Resolución motivada, mejor proposición
Fecha del Acuerdo 30/07/2020
Plazo de Formalización Hasta el 25/08/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tibunal Administrativo de Contratos Públicos

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/06/2020 a las 00:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Hospital Miguel Servet – Sala reuniones Planta 2ª.
Apertura oferta técnica 25/06/2020, salvo que la Mesa
disponga otra fecha en apertura sobre Doc.
Administrativa que tendrá lugar el 25/06/2020

Dirección Postal

Paseo Isabel la Católica, 1-3
(50009) Zaragoza España

Apertura sobre oferta técnica
El día 25/06/2020 a las 10:00 horas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XrXjd5bNBXkuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000005516359 |  2020-134194 | Fri, 31 Jul 2020 10:19:50:272 CEST 22629434885197205869079030001728997440UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XrXjd5bNBXkuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

